



Kielnarowa, 27.08.2020r.

WhyNotTravel spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa  
Kielnarowa 108A  
36-020 Tyczyn

Szanowni Państwo,

Odnosząc się do Państwa pytań odnośnie zapytania ofertowego z dnia 07.08.2020r. w ramach projektu „Wzrost innowacyjności firmy WhyNotTravel dzięki uruchomieniu usługi kompleksowej organizacji podróży służbowych” poniżej przesyłam odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Czy zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie oferty w oparciu o autorskie oprogramowanie nAxiom (<https://naxiom.com>) z możliwością samodzielnego rozwijania produktu za pomocą technologii opartej o platformę LOW\_CODE. Ze względu na prawa autorskie kodów źródłowych nie możemy przekazać. Co nie oznacza że Zamawiający zostanie pozbawiony możliwości samodzielnego rozwijania aplikacji. Wręcz przeciwnie platforma nAxiom w oparciu o platformę LOW-CODE pozwala na wszelkie modyfikacje w aplikacji przez Zamawiającego w środowisku graficznym w trybie „put and drop” bez znajomości często skomplikowanego języka programowania.

Odpowiedź:

Zapytanie ofertowe z dnia 07.08.2020r., rozdział III Opis przedmiotu zamówienia, punkt 1 stanowi: „Przedmiotem zamówienia jest sprzedaż i dostawa: oprogramowania do kompleksowej organizacji i optymalizacji podróży służbowych wraz z prawami autorskimi”. Powyższy zakres przedmiotu zamówienia powtórzony jest w rozdziale V pkt 1.

Wybranego wykonawcę obowiązywać będzie również podpisanie umowy z Zamawiającym na wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 6 do zapytania ofertowego, który określa szerzej oczekiwania dotyczące przedmiotu zamówienia. Załącznik stanowi:

- § 3 ust. 4” „Wynagrodzenie, o którym mowa w ust.1 obejmuje przeniesienie na Zamawiającego autorskich praw majątkowych w pełnym zakresie przewidzianym w niniejszej Umowie w szczególności prawo do korzystania z Systemu na wszystkich wskazanych w umowie polach eksploatacji, nieodwołalne upoważnienie do wykonywania osobistych praw majątkowych, jak również wynagrodzenie z tytułu przeniesienia prawa własności egzemplarza Systemu oraz nośników, na których System został utrwalony oraz udzielenie zgody na wykonywanie praw zależnych przez Zamawiającego”.

- § 7 ustępy:

„1. Wykonawca oświadcza, że przysługują mu pełne autorskie prawa majątkowe i osobiste do Systemu oraz że są one wolne od jakichkolwiek obciążeń i ograniczeń na rzecz osób trzecich.

2. Zamawiający nabywa pełne majątkowe prawa autorskie do Systemu z chwilą jego przyjęcia na podstawie protokołu odbioru końcowego oraz do poszczególnych części Systemu – na podstawie protokołów częściowych, o których mowa w § 5 ust. 2 i 3, z tą chwilą nabywa również własność nośników, na których utrwalony jest System.

3. Zamawiający nabywa w całości autorskie prawa majątkowe do Systemu oraz elementów Systemu nie będących programami komputerowymi, np. zdjęć, na wszelkich znanych w chwili zawierania niniejszej umowy polach eksploatacji (...),

4. Niezależnie od przeniesienia całości majątkowych praw autorskich Wykonawca nie zachowuje wyłącznego prawa zezwalania na wykonywanie zależnego prawa autorskiego i przenosi je na Zamawiającego w pełnym zakresie w ramach wynagrodzenia określonego w § 3".

Oraz

- § 5 ust.:

„7. Wykonawca zobowiązany jest wydać Zamawiającemu przy podpisywaniu protokołu odbioru System zapisany na nośniku cyfrowym, w stanie kompletnym wraz z pełną dokumentacją i kompletem kodów źródłowych”.

W świetle powyższych zapisów zapytania ofertowego stwierdzić należy, że nie jest dopuszczalne rozwiązanie, które zakładać będzie wykorzystanie w przedmiocie umowy narzędzi, które uniemożliwią przekazanie zamawiającemu pełnych praw autorskich do przedmiotu umowy, w tym kompletu kodów źródłowych. Zamawiający dopuszcza dowolność wykorzystania narzędzi i aplikacji informatycznych przez wykonawców, jednak końcowy system informatyczny będący przedmiotem umowy musi spełnić wymogi zapytania ofertowego tj. właśnie musi być przekazany zamawiającemu wraz z pełnią praw autorskich oraz kodów źródłowych.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści wykonawcę bez doświadczenia w branży turystycznej. Posiadamy doświadczenie w realizacji skomplikowanych projektów programistycznych w innych branżach takich jak: szkolnictwo wyższe, przemysł ciężki, produkcja, retail będących między innymi przedmiotem zapytania Zamawiającego takich jak delegacje.

Odpowiedź:

Zapytanie ofertowe z dnia 07.08.2020r., rozdział VI, punkt 1, warunek 1.1. stanowi:

„Wykonawca wykonał co najmniej dwa zlecenia polegające na zaprojektowaniu i wykonaniu dedykowanego systemu informatycznego wraz z jego wdrożeniem, w tym co najmniej jedno zamówienie, które dotyczyło wdrożenia/implementacji dla branży turystycznej; każde zlecenie o wartości minimum 600 000,00 PLN netto”.

Ponadto warunek dotyczący kadry wykonawcy, której członkowie posiadają doświadczenie w realizacji projektów dla branży turystycznej zawarty jest w ramach warunku 1.2.

Na podstawie wyżej powołanych zapisów zapytania ofertowego stwierdzić należy, iż wykonawca musi przedstawić dokumentację potwierdzającą, iż zrealizował co najmniej jedno zamówienie dla/w ramach branży turystycznej. Warunek ten dotyczy wszystkich podmiotów – potencjalnych wykonawców, którzy chcą ubiegać się o zamówienie i nie ma możliwości wyłączenia danego warunku lub jego części w trakcie trwania postępowania zapytania ofertowego na prośbę czy zapytanie potencjalnego wykonawcy, mimo posiadania przez niego bogatego doświadczenia w innego rodzaju projektach.

Jeśli jednak zrealizowany przez wykonawcę projekt dotyczył rozwiązań informatycznych związanych z organizacją, rozliczaniem czy obsługą delegacji, nawet dla firmy w innej branży, to na potrzeby interpretacji ww. zapisów zapytania ofertowego przyjęte zostaje, że takie przedsięwzięcie uznawane będzie za projekt dla/w ramach branży turystycznej (z uwagi na zakres pojęcia delegacji, które związane jest z korzystaniem/zapewnianiem/rozliczaniem usług turystycznych dla pracowników danego podmiotu podróżujących służbowo). Interpretacja ta dotyczy wszystkich zainteresowanych wykonawców.

Z poważaniem

WhyNotTravel spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, spółka komandytowa  
Kiełnarowa 108 A, 36-020 Tyczyn  
NIP: 613-038-05-14, Regon: 15003786  
tel. +48 17 23 05 900; fax: +48 17 77 08 550  
e-mail: info@whynottravel.pl

  
Diana Zaloga  
Członek Zarządu